
 

 

PORTARIA Nº 072, DE 05 DE MAIO DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador da 

Vigilância Sanitária e Equipe Técnice dá outras 

providencias. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Jacaraci  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. MARIA DE FATIMA MESQUITA DA SILVA, inscrito no CPF: 
022.422.235-00 para assumir a Coordenação da Vigilância Sanitária para acompanhar a 
programação, execução e avaliação da Vigilância Sanitária, no município de Jacaraci. 

Art. 2° - Nomear a Sr. JACKSON CARVALHO BRAGA portador do RG 22.659.133-67 e inscrito 
no CPF: 079.700.395-96 e o Sr° APARECIDO ZAURISIO SANTANA portador do RG 
0922206732 e inscrito no CPF: 008.245.485-07, servidores públicos, lotados na Secretaria 
Municipal de Saúde, para que responda pelo cargo de AGENTE SANITÁRIO. 

Art. 3° - Fica os servidores nomeados, autorizados a exercerem o Poder de Polícia 
Administrativa. 

Art. 4° - Esta publicação entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em 
contrario. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Jacaraci, 05 de maio de 2025 

 

 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 


